
Extern mandaatbesluit inzake de overeenkomst Nationale Hoorservice 

gemeente Zwijndrecht 

De BURGEMEESTER van de gemeente Zwijndrecht; 

  

overwegende dat 

  

- per 1 januari 2020 de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) in werking is getreden; 

  

- de Wvggz voorschrijft dat de burgemeester de betrokkene in de gelegenheid stelt om zijn visie 

te geven op verplichte zorg, opdat de burgemeester een expliciete afweging kan maken tussen 

het oordeel van de psychiater (medische verklaring) en de zienswijze van betrokkene; 

  

- de wet dit formuleert in artikel 7:1, derde lid, onder b als: "betrokkene wordt zo mogelijk in de 

gelegenheid gesteld om te worden gehoord"; 

  

- de burgemeester het horen zelf kan doen, maar de artikelen 10:3, 10:4 en 10:12 Algemene wet 

bestuursrecht de mogelijkheid bieden om het horen te beleggen bij een andere (onafhankelijke) 

partij; 

  

- de burgemeester van de gemeente Zwijndrecht ervoor kiest de hoorfunctie bij een derde partij 

te beleggen; 

- hiervoor gebruik wordt gemaakt van de Nationale Hoorservice van Khonraad Software Engineering 

B.V. (“Khonraad”); 

  

gelet op 

  

- artikel 7:1, derde lid van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz); 

- de artikelen 10:3, 10:4 en 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T : 

  

tot het vaststellen van het Extern mandaatbesluit inzake de overeenkomst Nationale Hoorservice. 

Artikel 1   
De hooragent van Khonraad, gevestigd aan de Plotterweg 38, Amersfoort ingeschreven in de Kamer 

van Koophandel onder nummer 24180761, wordt mandaat verleend voor het horen als bedoeld in artikel 

7:1, derde lid van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz). 

Artikel 2   
De in artikel 1 genoemde functionaris wordt machtiging verleend, als bedoeld in artikel 10:12 van de 

Algemene wet bestuursrecht, voor het verrichten van alle handelingen die noch een besluit, noch een 

privaatrechtelijke rechtshandeling zijn, voor zover deze handelingen nodig zijn ter voorbereiding van 

of ter uitvoering van de in artikel 1 bedoelde horen; 

  

Artikel 3   
De ondertekening van verslagen van het horen, luidt: 

  

de Burgemeester van Zwijndrecht 

namens deze, 

  

gevolgd door: 

<de handtekening> 

<naam van de gemandateerde> 

Nr. 540899 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 540899 23 december 2024 1 



hooragent 

Khonraad Software Engineering B.V 

  

Artikel 4   
1. Dit besluit treedt - na bekendmaking - in werking op de datum waarop de overeenkomst Nationale 

Hoorservice Khonraad – gemeente Zwijndrecht in werking treedt en is geldend tot de dag waarop 

voornoemde overeenkomst is geëindigd. 

  

Artikel  5    
1. Dit besluit kan worden aangehaald als 'extern mandaatbesluit inzake de overeenkomst Nationale 

Hoorservice'. 

  

Zwijndrecht, 7 november 2024 

L.C.A. Anink 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 540899 23 december 2024 2 


